*Licentiarum  
extra clau-  
stra degendi  
prohibitiõ.*

§. 18. Nulli de cetero ad habitum aut professionem  
admittantur, nisi in Monasteriis in qualibet provincia  
per Sedem Apostolicam deputandis.

*Monasteriis  
deputan. ad  
recipiendum  
venientes ad  
Religionem.*

§. 19. Curè Superiores, ut cõstitutio interdictis largitio-  
nes munerum, & praescribens hospitalitatis formæ, ab om-  
nibus in quolibet Monasterio inviolabiliter observetur.

*Largitionis  
muneris pro-  
hibitiõ ser-  
vanda.*

§. 20. Ut omnis officiorum ambitus occasio præcida-  
tur, caveat omnes à directa, vel indirecta vocum seu sus-  
fragiorum procuratore, tam pro se ipsis, quam pro alijs,  
tum in capitulis locorum, tum in ceteris, praesertim ge-  
neralibus capitulis, aut congregationibus, & alibi. Quic-  
que secus fecerint, praeter alias poenas, & censuras hæte-  
nus contra hujusmodi ambientes inflictas, quas in suo  
robore permanere volumus, in poenam privationis offi-  
ciorum quae obtinent, eo ipso incidant, & ad futura quae-  
cumque pariter inhabiles habeantur, super quo cum eis  
dispensari à nemine possit, nisi à nobis vel successoribus  
nostris, & pro qualitate culparum gravius etiam plectan-  
tur. Porro supradictas omnes poenas etiam ad complices,  
ac simpliciter scientes, & non revelantes extendimus.

*Hanc legem in  
const. huius  
Põ. num. 28.  
Religiosa.  
Ambitus pro-  
hibitiõ.*

§. 21. In Superiorum & Officialium omnium electio-  
nibus forma praescripta à Saero Concilio Tridentino, &  
constitutionibus Ordinis inviolabiliter servetur, jurent-  
que electores secundum veritatem cujusque conscientiae,  
probiores ac magis idoneos se electuros, ac propterea  
priusquam ad electionem deveniatur, in primis, & ante  
omnia perlegantur Constitutiones de qualitate, & requi-  
sitis eligendorum.

*Electio-  
nibus of-  
ficialium  
forma.  
Concil. Trid.  
dispositio hic  
annunciata  
est in c. 6. sess.  
25.*

§. 22. Ad officia, gradus, & praeturas illi eligantur qui  
possint, & consueverint regulas Ordinis, & constitutio-  
nes observare, praesertim quae pertinent ad servitium  
Chori, ac vestitum commune.

*Eligendorum  
qualitatibus.*

§. 23. Eligantur in Capitulo generali, seu provinciali  
aliquot graves, & periti ex Monachis cujuslibet provin-  
ciae, saltem tres, qui admittendos ad praedicationem verbi  
D. N. I. vel ad audiendas confessiones, etiam ipsorum  
Monachorum, ac Lectores publicos diligenter simul exa-  
minent priusquam probentur, & ad hujusmodi ministe-  
ria admittantur. Horum etiam curæ sit examinare, & pro-  
bare, tam quoad doctrinam, quam quoad mores, promo-  
vendos ad quoscumque ordines, in quo servetur decre-  
tum Congregationis interpretum sacri Concilii Triden-  
tini, ea de causa nuper editum, & promulgatum.

*Monachorum  
peritorum  
deputatione  
ad examina-  
nandum.  
Lectores, pra-  
dicatores, &  
promovendos  
ad Ordines.*

§. 24. Illud porro Superiores omnes in Domino ad-  
monemus, ut memores sint rationis quam in novissimo  
die redditori sunt pro grege sibi commisso, ac propterea  
omni studio invigilent, ut quae in eorum Ordinis con-  
stitutionibus de oratione mentali, silentio, jejunijs,  
capitulo culparum, aliisque spiritualibus exercitijs pru-  
denter ac pie sancita sunt, ea omnia, & singula ad un-  
guem observentur, intelligantque super his veluti fun-  
damentis omnium Congregationum aedificia construenda,  
& amplianda esse, quae ut faciliorem exitum sortiantur,  
& uberiores fructus in animis Monachorum producant,  
valde opportunum erit, si in quolibet Monasterio singu-  
lis hebdomadis habeatur sermo de religiosa disciplina,  
regularique observantia.

*Tabella re-  
tentio-  
ne su-  
per his quo  
Monachi  
singulis die-  
bus praestare  
debent.*

§. 25. ut autem omnia ordinate peragantur, appendatur  
in loco conspicuo uniuscujusque Monasterii tabella, in  
qua distinctè adnotetur quid singulis cujusque diei ho-  
ris singuli Monachi praestare debent, ut certo etiam si-  
gno praemoniti, majore animi praeparatione opportune  
suis muneribus satisfacere queant.

§. 26. Quæ

Decretis Ordinis huiusmodi non contrariis custodiendū. Contraveniens puni.

§. 26. Quæ Ordinis Constitutiones his decretis non adversantur, in violatè custodiendæ erunt.

§. 27. Quibus horum decretorum capitibus certa pœna præscripta non est, arbitrio Generalis, vel alterius immediatè Superioris infligatur. Ut autem decreta hæc, donec alia, quæ ad pleniorè supradicti Ordinis reformationem faciant, edantur, ab omnibus observari possint, districtè præcipimus, & mandamus Generali, ac omnibus aliis quibuscumque Superioribus, ad quos hoc spectat, ut curent ac efficiant in generali Capitulo, primo quoque tempore celebrando, ea omnia publicari, & recipi, ac inter alias Ordinis Constitutiones perpetuò valituras redigi, interdicta eorum omnino singulis facultate illas declarandi, aut adversus eas unquam dispensandi. Alioquin sciatis in pœnam Generalatus, & officiorum privationis, & inhabilitatis perpetuæ ad alia ipso factò, & sine ulla receptione respectivè incidisse.

D. P. A. 4. die 24. Aprilis.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, die vigesima-quarta mensis Aprilis, millesimo quingentesimo nonagesimo sexto.

XXII. Confirmatio gratiarum à Pont. prædecessoribus concessarum Congregationi Clericorum regularium S. Majoli, alias de Somafcha, cum aliorum privilegiorum concessione.

Ista Congregatio in initium sumpsit à quadam Societate tempore Pauli III. instituta, & per eum approbata, ut in ejus const. 21. Ex inuncto, supra fol. 531. & translata est in regularem observantiam, ut habetur in const. Pii V. quam sibi indicavi in prac. 1. const. Pauli III. ubi quoque alia adnotavi.

Elia An. D. 1593.

CLEMENS EPISCOPUS, Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Decet ex benignitatis Sedis Apostolicæ studio providere, ut ea quæ pro divini cultus augmento, religionis propagatione, & animarum salute provida ratione concessa sunt, suæ protectionis munimine conserventur. Unde nos ad ejusdem apicem divina disponente clemèntia assumpti, his quæ propterea facta comperimus nostræ approbationis robur, cum à nobis petitur, libenter adjicimus, ut eo firmissè subsistant, quo Sedes ejusdem protectione sæpius fuerint circumfusa.

Congregatio petri confirmationem confirmatio in indicatarum in rubrica.

§. 1. Sanè pro parte dilectorum filiorum Præpositi, & presbyterorum Congregationis Clericorum Regularium de Somafcha, alias S. Majoli Papien. nuncupat. exhibita nobis nuper petitio continebat, quod cum jam ab anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo octavo, ad gloriam Omnipotentis Dei, &c. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, ipsi Præpositus, & presbyteri cupiant præmissa omnia per nos confirmari, & approbari, nobis humiliter supplicari fecerunt quatenus eorum desiderio annuere, aliasque in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Hic modo Pontif. cas, omniaque Congr. privilegia confirmat.

§. 2. Nos attendentes ad diligentem & fructuosam culturam ipsius vineæ Domini, quam præfati presbyteri & Clerici Regulares studio indefesso, multis piis, ac laudabilibus exercitiis in dies faciunt, ac volentes propterea illos & dictam Congregationem amplioribus favoribus, & gratiis prosequi, Præpositum, & singulares personas Congregationis hujusmodi à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnia & singula præfata, & quæcumque alia privilegia, exemptiones, immunitates, concessiones, facultates, prærogativas, indulgentias, favores, & gratias præfate Congregationi, singulisque illius domibus, Convictibus, Collegiis, Ecclesiis, Capellis, Oratoriis, Hospitalibus, & locis, necnō Præposito generali, aliisque Superioribus, & personis, tam professis, quam non professis, ac familiaribus domesticis, eisque alias quomodolibet intervenientibus, tam per supradictos quam alios Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac nos, & Sedem Bullarii Magni Tom. III.

Apostolicam, ejusque auctoritate quomodolibet concessa, ac desuper concessas literas, omniaque in eis contenta, necnon etiam omnia, & singula statuta, ordinationes, regulas, & constitutiones in universa Congregatione præfata hucusque editas, licitas tamen & honestas, sacrisque Canonibus, & Concilio Trid. minime contrarias auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus, illisque omnibus, & singulis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, suppletentes omnes, & singulos, ac quoscumque, & qualescumque juris & facti, ac etiam solemnitatum, & alios quantumvis substantialia, etiam de necessitate exprimendos defectus, si qui in eis, aut eorum aliquo quomodolibet intervenerint.

Præpositusque d. Congregationis d. auctoritate cum eius religiosis dispensandi, &c. Ad hoc vide etiam huius Pont. const. 21. Quæcumque.

§. 3. Ac insuper eidem Congregationi, ejusque Præposito generali, quod ipse Præpositus cum voto ejus consiliariorum à Capitulo generali deputatorum, cum quibusvis ejusdem Congregationis professis, defectu natalium patientibus, etiam ad omnes, etiam sacros, & presbyteratus ordines suscipiendum, ac in eisdem in altaris ministerio etiam ministrandū, necnon ad quæcumque ipsius Congregationis administrationem, officium & dignitatem recipiendum ac retinendum, & exercendum dispensare.

Et loca omnia visitandi & reformandi.

§. 4. Idemque Præpositus generalis, & Visitatores ejusdem Congregationis tunc quoties opus esse judicaverint, Orphanotrophiam, & loca, tam puerorum quam puellarum, sub cura, regimine, & administratione, ac disciplina dictæ Congregationis existentia, abque eo quod desuper à Gubernatoribus, sive Oeconomis, & administratoribus retum temporalium ipsorum impediatur, sub pœna excommunicationis majoris latæ sententiæ, statim per impediens ipso factò incurrenda, si post monitionem ab Episcopo faciendam ab hujusmodi impedimentis non destiterint, à qua non nisi à Sede prædicta, præterquam in mortis articulo absolvi queant (sine præjudicio jurium Episcopi) visitare, & quæ reformanda fuerint circa disciplinam eorumdem puerorum, & puellarum, ac regimen spirituale, reformare liberè, & licitè valeant auctoritate & tenore prædictis licentiam, & facultatem concedimus & impartimur.

Exemptiones etiam clarissimè Congregationi d. disciplina ordinaria Monialium non Orphanarum & alia eiusdem Congregationis opera impediendibus.

§. 5. Ut autem Congregatio ipsa, ac sub ejus instituto militantes personæ Orphanis, & Seminariis puerorum liberis, & melius inservire, & quæ sui instituti sunt adimplere possint, ipsaque disciplina Regularis in domibus, Collegiis, & locis illius magis vigeat, eandem Congregationem, singulaque illius Collegia, & loca, ac eorum superiores, & alios, ab omni onere audiendi confessiones ordinarias quæcumque Monialium, præterquam Orphanarum, juxta antiquum ipsius Congregationis institutum, necnon ab omnibus aliis oneribus, & curis, quæ servituti, & commoditati Orphanotrophiorum, Seminariorum, & disciplinæ regularis hujusmodi impedimento, & damno esse quoquo modo possunt, omnino, & in perpetuum absolvimus, & penitus liberamus, & etiam ut de cetero nullus, etsi sit Præpositus generalis, aliqua hujusmodi onera, vel curas, nisi de consensu duarum ex tribus partibus Capituli Generalis, suscipere audeat, neque possit.

Professiones omnes in manibus cuiuscumque presbyteri d. Congregationis emissas, validas esse declaravit. Præpositusque d. auctoritate inferioribus committendi receptionem professionis, servata in reliquis bullæ Sixti V. n. 71. Cum desuper, fol. 16.

§. 6. Postremò omnes professiones emissas usque in præsentem diem à quibusvis clericis, & laicis d. Congregationis, etiam si non in manibus Præpositi generalis, aut ejus Vicarii, sed aliorum presbyterorum inibi professorum factæ sint, neque constet illos eo tempore auctoritatem tales professiones accipiendi habuisse, validas, firmasque, & ratas esse, & fore, perinde ac si à Præposito generali vel ejus Vicario prædicto receptæ essent, dummodo tamen alias canonicè factæ fuissent, & tales professi professioni hujusmodi hodie acquiescant.

Clausulas huius bullæ præservari, ut apponitur.

§. 7. Licereque in posterum Præposito generali prædicto hujusmodi facultatem admittendi ad professionem, cuiilibet Præposito vel Rectori inferiori ejusdem Congregationis demandare, servata in reliquis forma constitutionis ejusdem Sixti prædecessoris desuper editæ.

§. 8. Præfentes quoque literas ullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, seu nullitatis, vitio, aut intentionis nostræ, vel quocumque alio defectu notari, impugnari, seu quomodolibet infringi, vel in jus aut cõtroversiam vocari, aut etià adversus eas quodcumque juris, gratiæ, vel facti remedium impetrari, seu etià Motu proprio concedi

concedi possit. Neque sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, limitationibus, suspensionibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore emanatis comprehendit, sed tempore, & omni tempore, ac omnino ab aliis excipit, & quoties emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum suam restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per Generalem, & alios Praepositos praefatos pro tempore eligentes, concessas, illasque perpetuo validas, & efficaces esse, & censeri, plenamque roboris firmitatem obtinere. Neque Congregationem, ac praepositum generalem, & alios superiores ac personas illius super eisdem praemissis, in omniumque possessione, usu, & comodo pacificis per locorum Ordinarios, aut quoscumque alios quomodolibet molestari, perturbari, seu inquietari vel impediri posse.

*Clausulam sublatam de. addit.*

§. 9. Sicque, & non alias per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, ac etiam causarum Palatii Apostolici, Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, & alios Ecclesiasticos ac saeculares, sublatis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, necnon quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernimus.